
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  Giuseppina Massara 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal    18/11/2013   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e ai 
seguenti uffici: 
- Responsabile P.O. - Settore 2 – Ambiente/Qualità/Sicurezza - Segreteria /AA.GG. -

Dalla Residenza Municipale, lì   29 ottobre 2013

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal   18/11/2013   al    03/12/2013   senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     138    DEL    23/10/2013  

LAVORI DI ALLESTIMENTO AREA DI AMMASSAMENTO DI PROTEZIONE 
CIVILE  PRESSO  AREA  LANCI  DI  VIA  DEI  GELSI.  APPROVAZIONE 
PROGETTO IN LINEA TECNICA 

L'anno  duemilatredici , il giorno  ventitre , del mese di  ottobre , alle ore  09:15 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

3 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

4 CIBELLI LEO Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Giuseppina Massara.

L'Assessore Sanchi è presente dalle ore 08:30.
L'Assessore Cibelli entra alle ore 09:00.
Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 

valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
Alle ore 09:45 entrano il Sindaco e l'Assessore Ubalducci e partecipano sia alla 

discussione sia alla votazione del presente argomento.





LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  163  (proponente: Assessore Cibelli)   predisposta 
in data  23/10/2013  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   23/10/2013  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 02  dott.  Fabio Tomasetti;

b)  - Parere   Non  necessario  -  Non  richiede  Impegno/Accertamento   per  la  Regolarità 
Contabile espresso in data  23/10/2013  dal Dirigente Responsabile  del  Settore  Servizi 
Finanziari  Dott.  Pierpaolo Deluigi;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  163

....................................................................................
                                                            

Successivamente,                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 138 del   23/10/2013    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 138 del   23/10/2013 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     163    DEL    23/10/2013  

LAVORI DI ALLESTIMENTO AREA DI AMMASSAMENTO DI PROTEZIONE 
CIVILE  PRESSO  AREA  LANCI  DI  VIA  DEI  GELSI.  APPROVAZIONE 
PROGETTO IN LINEA TECNICA 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 02  
SERVIZIO:   SETTORE 02 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Fabio Tomasetti 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  45  del  28/06/2013,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per 
il triennio 2013/2015 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad 
oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale 
in  applicazione  del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto 
all'approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2013  ed  all'assegnazione 
delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

PREMESSO: 

che con Delibera della Giunta Regionale n. 1661 del 20.10.2008 sono 
stati  programmati   i  finanziamenti  per  il  potenziamento  delle  strutture  di 
Protezione  Civile  della  Regione  e  in  particolare  sono  stati  concessi  alla 
Provincia di Rimini, per il Comune di Cattolica,  €. 52.000,00  IVA inclusa per 
l'allestimento  di  un'  Area  di  Ammassamento  dei  materiali,  necessaria  alla 
organizzazione dei servizi di emergenza sul territorio;

che a tale scopo l'Amministrazione comunale aveva individuato due aree 
idonee, una posizionata in via dei Gelsi, lato sud del centro sportivo comunale, 
denominata “Area lanci” e un'  altra in via Bizet, sul retro dell'area artigianale;

Delibera Giunta Comunale n. 138 del   23/10/2013 Pag.  4 



VISTO:

che  una  delle  aree  coincide  con  quella  messa  a  disposizione  dal 
Comune per la realizzazione della Caserma del distaccamento permanente dei 
Vigili del Fuoco e che ancora il Ministero dell'Interno non ha risposto in merito 
alla possibilità di realizzare l'opera; 

che  per  avere  un  chiarimento  in  merito  al  distaccamento  dei  VV.F, 
ribadito  anche  con  nota  del  Comune  di  Cattolica  del  12.08.2013  prot. 
25815/2013,  la  Provincia  ha  richiesto,  con  lettera  del  16.04.2012  prot. 
17594/16.08.02,  una  proroga  alla  Regione  Emilia-Romagna  per  la 
rendicontazione del finanziamento concesso attraverso la Delibera Regionale 
1661/2008; 

CONSIDERATO:

che,  per  non  perdere  il  finanziamento,  si  è  valutata  comunque 
l'opportunità di procedere all'allestimento dell' Area di Ammassamento materiali, 
con dei moduli relativi ai servizi igienici utili al personale di soccorso e che fra le 
due aree, quella più idonea risulta essere quella posizionata in via dei Gelsi, 
lato sud del centro sportivo comunale, denominata “Area Lanci” ;

che l'area risulta rispondere ai requisiti previsti dalla nota trasmessa dalla 
Protezione  Civile  della  Provincia  di  Rimini  in  data  01.12.2008   prot. 
51979B0902, in particolare in quanto ben servita dalle vie di collegamento, dalle 
reti idriche e energetiche e comunque contigua al centro sportivo, individuato 
come Area di Accoglienza nel vigente Piano delle Emergenze;

CONSIDERATO: 

che tali servizi igienici sono anche funzionali all'attività sportiva dell'area 
lanci di atletica leggera e che pertanto, potranno essere dati in gestione alla 
Soc. Atletica 75, che opera nell'area stessa in virtù del Contratto Rep . n. 19 del 
16.10.2012, per garantirne il buon funzionamento in caso di emergenza; 

che  l'Ufficio  Tecnico  comunale  ha  predisposto  il  progetto  denominato 
“Lavori  di  allestimento  Area  di  Ammassamento  di  Protezione  Civile  presso 
l'Area lanci di via dei Gelsi” , costituito dai seguenti elaborati:
1.Relazione Tecnica e Illustrativa;
2.Quadro Economico
3.Moduli prefabbricati
4.computo metrico opere di fondazione
5.computo metrico opere in economia
6.Tav. 1 - Planimetria generale

DATO  ATTO  che  l'importo  complessivo  dell'intervento  è  pari  ad  €. 
52.000,00 Iva  inclusa,  finanziato  da Contributo regionale di  cui  sopra, ed €. 
3.000,00 per la realizzazione di una recinzione e degli allacci idrici ed elettrici, 
per  i  quali  verrà  disposta  copertura  con  successiva  determinazione  del 

Delibera Giunta Comunale n. 138 del   23/10/2013 Pag.  5 



Responsabile  del  settore  2,  ovvero  tali  opere  potranno  essere  realizzate  in 
compartecipazione da parte  della  società  sportiva   "Atletica 75",   alla  quale 
verranno affidati in gestione i servizi;

PRESO ATTO della conformità urbanistica dichiarata in relazione tecnica 
e ritenuto che il progetto sia meritevole di approvazione in linea tecnica, al fine 
di consentirne la realizzazione , demandando al responsabile del procedimento, 
Ing.  Stefano  Rastelli,  l'adozione  degli  atti  necessari  a  dare  attuazione 
all'intervento;

VISTI:
•il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
•il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
•lo Statuto Comunale;
•il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
•il D.Lgs n. 163 del 12/04/2006;
•il DPR n. 207 del 05/10/2010;

DELIBERA

–di approvare in linea tecnica il Progetto relativo ai “Lavori di allestimento Area 
di  Ammassamento di  Protezione Civile  presso l'Area  lanci  di  via  dei  Gelsi”, 
depositato agli atti;
–di dare atto che trattasi di opera pubblica conforme allo strumento urbanistico 
comunale vigente, pertanto non necessita di ulteriore titolo abilitativo, ai sensi 
dell'art. 7 comma 1c del D.P.R. n. 380/2001;
–di demandare alla Provincia di Rimini, titolare del finanziamento regionale di €. 
52.000,00 di cui  alla Delibera Regionale n. 1661/2008, la realizzazione degli 
interventi  e  la  fornitura  dei  moduli  relativi  ai  servizi  igienici  e  ricovero 
soccorritori;
–di  rimandare  a  successivo  atto  integrativo  della  convenzione  di  gestione 
dell'area lanci di Atletica leggera, citata in premessa, le modalità di gestione dei 
servizi igienici e dei moduli spogliatoio/alloggio soccorritori; 
–di  demandare  al  Responsabile  del  procedimento,  Ing.  Stefano  Rastelli, 
l'adozione degli atti necessari a dare attuazione all'intervento.
–di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 
Responsabile  P.O.  Settore  2,  Ambiente,qualità  e  sicurezza,  Segreteria  e 
AA.GG.
–di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

Delibera Giunta Comunale n. 138 del   23/10/2013 Pag.  6 


